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Dagens kontrolbesøg er udført i forbindelse med kampagnen,
kontrol af sundhedsanprisninger af kosttilskud.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkning: Markedsføring af kosttilskudet, D vitamin, på
virksomhedens hjemmeside:
https://lekapharm.dk/produkter/lekaform-maxi-serien/d-
vitamin/

Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger "D-Vitamin har
mange gode egenskaber:
Bidrager til vedligeholdelse af normale knogler og tænder.
Bidrager til en normal optagelse/udnyttelse af calcium og
phosphor og til at holde calciumindholdet i blodet på et
normalt niveau. Bidrager til immunsystemets normale
funktion".

Endvidere markedsføring af kosttilskuddet, D vitamin, ved
fysisk produkt (emballage), hvor anvendelsen af følgende
sundhedsanprisning kontrolleres:

"Vitamin D bidrager til: -At vedligeholde normale knogler og
tænder. -At vedligeholde en normal muskelfunktion.
-Immunsystemets normale funktion".
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist
dokumentation for, at anprisningen er godkendt og overholder
betingelserne for anvendelse/samt de generelle principper og
betingelser.
Følgende er konstateret: Virksomheden skriver følgende ved
markedsføring af kosttilskuddet, Hyben kapsler, på deres
hjemmeside:
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https://lekapharm.dk/produkter/hyben-pulver-kapsler/hyben-kapsler/

"Hybenpulver er naturens vitaminer og mineraler. Lekaform Hybenkapsler indtages af rigitig mange kunder
dagligt og de fleste kan ikke undvære det daglige indtag når de først er startet."

Desuden ses et logo med verden og virksomhedens kosttilskud, på forsiden af deres hjemmeside:
https://lekapharm.dk/ med følgende tekst - "En verden af sundhed".

Virksomheden fjerner teksten for hybenpulver ved markedsføring af kosttilskudet, Hyben kapsler, på deres
hjemmeside under kontrolbesøg. Ligeledes fjerner virksomheden under kontrolbesøget, deres logo med "En
verden af sundhed", hvorefter de oplyser at de, fremadrettet vil tilføje loget med teksten - "En verden af
kosttilskud". Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for sundhedsanprisninger. Vejledt konkret om løsningsmuligheder for brug af
sundhedsanprisninger herudover vejledt konkret om forbud mod anvendelse af sygdomsanprisninger.


